115. Zadolžnica za dolg za nakup žita iz 1289, 24. 3. / Promissory note concerning a debt3. / Promissory note concerning a debt 
for the purchase of cereals from 1289, 24. 3., 1291, 12. 5.3., 1291, 12. 5.a 
+ Die xII intrante mense Madii, presentibus Sallono, Iohane Bono vino et alliis. Fumia uxor 
condam Iohanis muratori preceptum recepit dare xupano condam Iohanis Stachine libras 
Uenetas paruorum nouem et denariis paruis xxIIIIor cum precio instrumentorum, hinc ad 
proximo festo Sancti Michaelli venturo. Et hoc fuit racione vnius instrumenti manu Sclauo-
ni notarii confecti sub anno Domini millesimo ducentesimo octuaiesimo nono, indicione 
secunda die octauo exeunte mense Marcii. Et hoc debito fuit nominatim pro merchatumEt hoc debito fuit nominatim pro merchatum 
furmenti.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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116. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 5.a 
+ Die xV intrante mense Madii, presentibus Sallono, Iohane Bono vino, Çallono et alliis. 
Falchonus sartor preceptum recepit dare Folcomario condam Paponis Imene soldos denari-
orum grossorum septem octauo dies post venuta ipersius Folcomarus de viaticho, qui nunc 
vadit cum vino pulcri sorti.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

117. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1291, 15. 5.5.a

+ Eo die, presentibus Sallono, Maurono, Martino condam Varini et alliis. Lix et Odorlicus 
filius Stehani Marelle preceptum recepit dare quilibet eorum pro sua parte Henrico con-
dam Dianbre nomine vini, quod ipersi emerat ab iperso Henrico libras Uenetas paruorum 
xxIIII–or, hinc a proximo festo Sancti Petri apostoli venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

118. Poroštvo / Warrant, 1291, 15. 5.a

+ Eo die, presentes eo testes. Marchisinus et Iohanes Diname promiserrunt trare et conseruare 
indapne Lix et Odorlicus de omni dampn[o] et disspendio, quod eos in[c]urere poset de 
medietatem dictorum denariorum.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

119. Objava prodaje vrta in dela zemljišča z novim vinogradom / Announcement of the sale 
of a garden and a plot of land with a new vineyard, 1291, 20. 5.5.
Die vigesimo intrante mense Madii, presentibus Odorlico filio condam magistri Bonifacii, 
Laurencio preco et alliis. Çanutus preco comunis Pirani de mandato nobili viri domini Con-
terelli Conterini potestas Pirani plubice preconiçauit in platea de Porta Domo de Pirano in 
die dominico inter duas misas, quod si quis propinquis Menegelli nepotus condam Miliçe 
vult recuperrari pro suo patrimonio vnum ortum et peciam vnam de terra cum pastenato, 
que pertinet eidem terra iure proprii, quod dictus Menegellus vendidit Marco Rubeo nomi-
ne libras Uenetas paruorum xIIIIor, sicut aparebat per cartam manu mei Dominici notarii 
confectam, sic veniat a me et recuperet ipersas tenutas secundum formam statuti comunis 
Pirani. Quo vero orto iace in valle Marage prope ortuma et si alii sunt confines. Et dicta terra 
cum pastenatum est poxita in districtu Pirani in loco, qui dicitur Fobula, propea et si alii sunt 
confines. Alioquiin quod aliquiis propinquis non conparuerit infra dicto termino recuper-
randi dicto patrimonio, de ceptero aliqua racione non audietur causa ipersum patrimonio 
recuperrari. 
aZa besedo je v vrsti presledek, kamor je notar nameraval vpisati ime lastnikov sosednjih parcel. / After the word 
there is a gap in the line wherein the notary intended to put down the names of the owners of the adjacent par-
cels.

Thesaurus_fontes_7_MIHELIC_tekst124   124 12.5.2009   13:12:15

125

PrepisiDarja Mihelič, Piranske notarske knjige – fragmenti (1289–1305). Peti zvezek

NOTARSKA KNJIGA 8 (1292–1293) 
NOTARY BOOK 8 (1292–1293)

1

1. Najem plovila / Lease of a boat, 1291, 28. 12.?a

+ In nomine Domini, anno Domini millesimo ducentesimo [...], inditione V, die quarto exeun-
te mense [...], presentibus Artuico Baxiglo, [… magi]ster Odorlicus Ba[rcharrum ...] sunt se 
re[–] ab Almerico Gruello et a Tiso Aquile vnam [...] ad nabulo. Pro qua barcha dare debeat 
eos pro quoli[bet]quoque mense denarios grossos xII dum usque tenuerit. Et si amiserit eam, 
promisit eos dare libras Uenetas paruorum xxIIIIor et hec omnia […] attendere et obseruare in 
pena tercii pluris dictorum [denariorum], inteligatur in culpam uel eus malla varda. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

2. Poroštvo / Warrant, 1291, 28. 12.?
Eo die, presentes eo testes. Iohanes Lunbardus de Iustinopoli et Petrus Gerse de eadem ciuitate 
promiserrunt trare et conseruare indepne predictum magistrum Odorlicum Barcharrum de 
Pirano de omni dapno siue disspendio, quod ei incurre poset nomine dictarum rerum siue 
barcham.

3. Zadolžnica za posojilo, predmet zastave je dolžnikova hiša / Promissory note concerning 
a received loan, dobtor’s house serves as pawn, 1291, 28. 12.?a 
+ Eo die, presentibus Çaroti, Facio filio condam Filiasii Apolonii et alliis. Vantulus condam 
Ciuagle confesus fuit se mutuo recepise a Facine Folie libras Uenetas paruorum xxIIIIor, 
quos denarios ei redere et dare promisit ab ista proxima Sancta Maria Agusti ventura a duos 
annos conpletos proxime venturos. Pro quibus vero denariis subpignorauit ei domum suam 
totam et integram, iacentem in Porta Domo prope d[omum] filiorum condam Iohanis Sta-
chine et prope domum Tende […] Marci Albe. Ita tamen, quod dictus Facina Folia habeat ad 
totam suam voluntatem et vtilitatem dicta domum usque a dicto termino duorum annorum 
tam pensione quam decimam ipersius domus. Et si in termino predicto duorum annorum 
non dederit ei dictos denarios, tunc dictus creditor posit et valeat per tranxato termino dic-
tum domum vendifacere sine licentia debitori uel alicuius dominacionis et soluere se de 
capitale, pena siue exspensis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

4. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, debtor’s property serves as 
guarantee, 1291, 28. 12.?
Eo die, presentibus Çugno, Iacobo condam barberii et alliis. Petrus cugnatus domini plebani 
de Pirano promisit dare sororis suea libras Uenetas paruorum IIIIor, hinc a proximo festo 
Sanctib. Et sit in dicto termino non dederit ei dictos denarios, tunc per tranxactum terminum 
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dederit et vendiderit eic in perpetuo pro predictis de[nariis] omnia sua bona mobilia et inmo-
bilia, que uel quas dedit […]. Que bona promisit ei varen[tare ...].

1v

[...]d Petrus predictus promisit [...]e conpelct[– ...] proxim[. …] aliquo modo siue [ingenio 
...] capitulis, in pena libras Uenetas paruorum [...] dictus plebanus Pirani tociens cociens 
cont[rafecerit].
aSledi presledek v besedilu, kamor je notar nameraval vpisati ime. /In the following gap in the line the notary 
intended to put down the name.
bSledi presledek v besedilu, kamor je notar nameraval vpisati ime svetnika. /In the following gap in the line the 
notary intended to put down the name of the saint.
cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The preceding two words are written above the line.
dNa tej strani je le pet vrst besedila, ki jim sledi prazen prostor. Levo pod besedilom je v sodobni pisavi zapisano: 
28). / This page contains only five lines of text, leaving the rest vacant. On the left below the text there is a record 
in modern handwriting: 28).
eNeberljivemu besedilu sledi nepopisan presledek v vrstici. / The illegible text is followed by a gap in the line left 
vacant.

2

5. Oddaja imetja v zameno za prevžitek / Handing over of a property in exchange for ali-
mony, 1292, 8. 1.
Die octauo intrante mense Ianuarii [...], presentibus […], Çugno, Çaroti et alliis. Domina 
Blança uxor condam [Simoni] Dogle de Vmago promisit et se obligauit […] omnia sua 
bona mobilia et inmobilia, quod in hoc seculo habe[t] cum nepoto suo Simonello, ab isto 
proximo festo Sancti Petri […] venturo a duos annos conpletti proxime venturi. Taliter 
quod dictus Simonellus teneatur vinee dicte Blançe omni anno infra dicto termino duorum 
annorum podare, sapare et ocare pro tempore secundo ordo et iure. Et tocius illius, quod 
exierit de dictarum vinearum, in se retinere debeat ad totam suam voluntatem et vtilitatem, 
dando supradictus Simonellus pro supradictis bonis ipse Blançe infra dicto termino duo-
rum annorum vitum et vestitum comuniter. Et quod dicta Blança posit et valeat in capite 
duorum annorum exire ab eo Simonelloa cum suis bonis mobilibus et inmobilibus, si uolu-
erit. Podando dictus Simonus hoc anno vinea sua de Gaso et alio (…) venearum. Teneatur 
laborare dicta vinea Gasi cum condicione ante nominata.b Que omnia et singlac supradicta 
promiserrunt vnus alteri actendere et obseruare in pena librarum Uenetarum paruorum L 
pars contrafacies obseruanti parti. Et hoc inteligatur sit dicta Bançuta uxor dicti Simonelli 
viserit hunc usque dicto termino duorum annorum. 
aBeseda je zapisana nad vrstol / The word is written above the line.
bStavek je zapisan od spodaj navzgor ob levem robu vpisa. / The sentence is written upwards at the left margin of 
the entry.
cNad zadnjo črko v besedi je odvečen znak za okrajšavo končnice -is. / Above the last letter in the word there is a 
superfluous sign for abbreviation of the ending  -is.

6. Poravnava / Settlement, 1292, 8. 1.
Eo die, presentes eo testes. Simonellus predictus fecit finem dimisione et perpetuum sillecium 
de omni debito, quod dicta domina Blança tenetur ei dare hunc usque diem presentem tam 
cum carte quam sine cartis. Promitens dictus Simonellis non vlterius petere predicta domina 
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Blança uel alicui pro iperso, sub pena tertii pluris ei petentes de aliquo debito continente hunc 
usque. Et solupta pena uel non, omnia tamen predicta perpetuo obtineat firmitate. Talitera 
quod dictus Simonellis posit et valleat ei petere illud, quod ei remasit dare in carta suarum 
docium. 
aPred besedo je znak v obliki paragrafa. / In front of the word there is a paragraph-like symbol.

7. Poravnava / Settlement, 1292, 8. 1.
Eo die, presentes eo testes. Domina Blança predicta fecit finem, dimisione et perpetuum 
sillencium eidem Simonello de omni debito, quod ei dare tenetur hunca usque die presentem 
tam cum cartis quam sine cartis. Promitens dicta domina Blança non ulterius petere dicto 
Simonello uel alicui pro ipersa, sub pena tercii pluris ei petentes de aliquo debito continente 
hunc usque. Et solupta pena uel non, omnia tamen predicta perpetuo obtineat firmitate.
aČrka c v besedi je zapisana prek črke s. / The letter c in the word is written over the letter s.

8. Zadolžnica za posojilo iz 1290, 10. 3. / Promissory note concerning a debt for a received 
loan from 1290, 10. 3., 1292, 9. 1.a

+ Die VIIIIor intrante mense Ianuarii, presentibus magistrro Vicçncio barberio, Birtulino 
condam domine Vecelle et alliis. Bertollocta filia Riglenda verbo et voluntate dicte ma-
tre sue Riglende preceptum recepit dare et soluere omni ocasione remota Çugno et suis 
heridibus libras Uenetas paruorum VII minus denariis paruis xxIIIIor cum precio huius 
instrumenti, quos ei mutuauit, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. Et hoc fuit 
racione vnius instrumenti manu Scaluoni notarii confectum sub anno Domini millesimo 
ducentesimo nonaiesimo, indicione tercia, die decimo intrante mense Martii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

2v

9. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 
11./19. 1.
[...] mense Ianuarii, presentibus Birtulino condam [domine Vecelle, Martino] fratre condam 
Varini de Pusterlla et [alliis. Al]mericus filius Preti Vere preceptum recepit dare et soluere 
[Am]antino fratri domini presbyteri Petri scolastichi soldos denariorum grossorum xxxV 
et denarios grossos V nomine vini, quod ab eo emit, hinc a proximo dimidio mense Marcii 
venturo.